



Polisen

Datum

2017-10-19

Diarienum (åberopas)

Polismyndigheten
Malin Sundström

Hej alla grannsamverkare

Snart är det dags för att sjösätta vår inbrottsinsatsning för LPO Sollentuna. Under några veckor med start vecka 43 så kommer vi genom polisinsatschef Käringård att lägga tid och resurser på en planerad insats mot inbrott. Vi har under flera veckor förberett oss på att få själva insatsen att landa rätt så att vi får så bra utfall som möjligt. Vi har tittat på trender och granskat anmälningar samt inhämtat underrättelser för att få en helhetsbild.

I insatsen ligger även en kommunikationsdel där vi bestämt oss för att vara så transparenta vi kan utan att äventyra insatsen. När jag kunnat så har jag lagt ut mer info än vad ni kanske är vana vid i inbrottsinformationen, för att ta ett exempel, signalementsuppgifter. Det är viktigt att ni vet om att vi kör insatsen eftersom ni är våra ögon och öron i områdena. Vi har också kommunicerat internt vilket inte alltid är en självklarhet inom polisen om jag ska vara lite självkritisk. Det är viktigt att våra duktiga och hårt arbetande utryckningspoliser är med på banan och vet om vad vi arbetar med i insatsform eftersom de kan stötta upp om de har möjlighet och ligger rätt när tjuven är framme. Vi har även kommunikation med våra regionala styrkor såsom hundenheten och helikopter för stötting i insatsen.

Jag får många mail från er där ni vill ha tips om hur man ska skydda sig från inbrott och jag tänker att det kan man inte till 100 %. Jag brukar tänka efter hur jag själv gör och råda i de delar där jag gör som jag lär. Vissa risker tar även jag men jag är medveten om dem och gör avsiktliga avsteg från det brottsförebyggande tänket om jag någon gång lägger ut en nyckel eller inte låser garaget osv.

Att låsa dörren är faktiskt effektivt, det tycker jag att man ska göra även om man är hemma eftersom många kombinerar en olåst dörr med att lägga handväskan i hallen vid sidan av bilnycklarna. Då kan det sluta med en stulen handväska och en stulen bil i värsta fall. Det jag är rädd om hemma har jag gömt där jag tror att tjuven inte letar, d.v.s. inte i frysen, sockerburken eller garderoben.

Att annonsera på sociala medier (facebook, instagram etc.) när man åker på semester är dumt, det är väldigt lockande att lägga ut strandbilder med fötter på en solstol eller på en drink i handen vid poolen, hur ska man annars visa hur bra man har det? Är man dessutom ungdom så har det ju knappt hänt om man inte postar det på snapchat eller liknande. Tjuvarna är liksom vi uppkopplade

2017-10-19

och aktiva. En sak som jag brukar tänka på när jag reser bort är att be mina grannar använda sig av min uppfart när de parkerar. Att ge en slant till grannen för att skotta en gång till ytterdörren kan vara en bra investering, då ser det inte övergivet ut. Här kommer grannsamverkan in och detta är oslagbart.

Frågor kommer även gällande vilka som får inbrott, är det hus med larm, de hus som har lås på sina fönster? Det ser väldigt olika ut faktiskt. I vissa fall är huset larmat och fullt med dekaler som man skulle kunna tro spelade in i val av hus men inte. I vissa fall finns inte larm men dock lås på fönster och dörrar. Ibland så plockar tjuven ut hela fönsterkassetten och ibland krossar man en ruta till en altandörr eller ett fönster. Att bryta upp ytterdörren är vanligast i lägenheter, när det är ett hus, (villa, radhus) så brukar man ta glasvägen in alternativt en insynsskyddad källardörr. Det hade varit fint om alla tjuvar gjorde lika, då hade vi också haft receptet på hur man ska förebygga inbrott men tyvärr är så inte fallet.

Nu hoppas vi på ett bra utfall av en väl planerad insats, håll utkik i våra lokala tidningar som kommer att få ett pressmedelande angående insatsen.

Malin Sundström
Inspektör